
Organisationsübersicht

International Office 
Leiterin Caroline Neumann 

Tel.: 7052, leiter.io@hochschule-stralsund.de

Transfer und Kooperation 
Eva-Maria Mertens

Tel.: 6789, transfer@hochschule-stralsund.de

Justiziariat 
Alexander Wolf 

Tel.: 7065,  justiziar@hochschule-stralsund.de

Organisationsentwicklung
Anja Viehweger, Tel.: 7014 

organisationsentwicklung@hochschule-stralsund.de

Rektor 
Prof. Dr. Ralph Sonntag 

Tel.: 6500, rektor@hochschule-stralsund.de

Prorektor I 
Studium und Lehre 

Prof. Dr. Michael Koch 
Tel.: 6810, prorektor1@hochschule-stralsund.de

Büro der Prorektoren 
Marlies Holstein, Tel.: 6610 

prorektorensekretariat@hochschule-stralsund.de

Prorektor II 
Forschung und Entwicklung 

Prof. Dr. Jens Ladisch 
Tel.: 7810, prorektor2@hochschule-stralsund.de

Kanzler
Fabian Berger 

Tel.: 6503, kanzler@hochschule-stralsund.de

Büro des Kanzlers 
Steffie Sablotny 

Tel.: 6502, kanzlersekretariat@hochschule-stralsund.de

Hochschulbibliothek 
Leiterin Andrea Glöckner 

Tel.: 6616, leiter.hb@hochschule-stralsund.de

Sprachenzentrum 
Leiter Simon Tribe 

Tel.: 6809, leiter.sz@hochschule-stralsund.de

Fakultät für Elektrotechnik und Informatik 
Dekanin 

Prof. Dr. Birgit Steffenhagen 
Tel.: 6580, dekan.eti@hochschule-stralsund.de

Dekanat 
Susann Müller 

Tel.: 6581, sekretariat.eti@hochschule-stralsund.de

Fakultät für Maschinenbau 
Dekan 

Prof. Dr. Normen Fuchs 
Tel.: 6540, dekan.mb@hochschule-stralsund.de

Dekanat 
Miachaela Grahl 

Tel.: 6541, sekretariat.mb@hochschule-stralsund.de

Fakultät für Wirtschaft 
Dekanin 

Prof. Dr. Claudia Danker 
Tel.: 6600, dekan.ws@hochschule-stralsund.de

Dekanat 
Birgit Wolter 

Tel.: 6601, sekretariat.ws@hochschule-stralsund.de

Dezernat II 
Studien- und Prüfungsangelegenheiten

Dezernentin 
Kathleen Hohenstein, Tel.: 7064 

dezernent.studium@hochschule-stralsund.de

Dezernat III 
Haushalt und Controlling

 Dezernentin 
Kathleen Gammelin, Tel.: 7049 

dezernentin.haushalt@hochschule-stralsund.de

Stand: 16.07.2025

Arbeitssicherheit, Gesundheits- u. Umweltschutz 
Gaby Pysall-Wöller 

Tel.: 6512, agu@hochschule-stralsund.de

Stabsstellen Rektor Rektorat

Stabsstellen Kanzler

Stabsstellen Prorektor I

Büro der Prorektoren 
Marlies Holstein 

Tel.: 6610, prorektorensekretariat@hochschule-stralsund.de

Zentrale Einrichtungen
Institut für Applied Computer Sciences 

Leiter Prof. Dr. Gero Wedemann 
Tel.: 7051, iacs@hochschule-stralsund.de

Institut für Regenerative Energie Systeme 
Leiter des Direktoriums Prof. Dr. Johannes Gulden 

Tel.: 6742, ires@hochschule-stralsund.de

In-InstituteFakultäten

Familiencenter 
Silke Krumrey 

Tel.: 7071, familiencenter@hochschule-stralsund.de

Hochschulkommunikation 
Leiterin Claudia Rahn 

Tel.: 7006, leiterin.hk@hochschule-stralsund.de

Zentrum für Informations- und  
Kommunikationstechnik 

Leiter Eric Kurschat
Tel.: 6571, leiter.zik@hochschule-stralsund.de

Gleichstellungsbeauftragte

Eva-Maria Mertens 
Tel.: 6789 

gleichstellungsbeauftragte@hochschule-stralsund.de

Stabsstelle Prorektor II

Referat Forschung und Entwicklung 
Leiterin Dr. Maren Kopp 

Tel.: 6971, leiter.fe@hochschule-stralsund.de

Antidiskriminierung 
Nicole Pätzold-Glaß 

Tel.: 6511, antidiskriminierung@hochschule-stralsund.de

Gender-Institut f. Angewandte Wissenschaften e.V. 
Prof. Dr. Claudia Danker 

Tel.: 6792, claudia.danker@hochschule-stralsund.de

Institut für Angewandte Informatik e.V. 
Prof. Dr. Martin Staemmler 

Tel.: 6786, martin.staemmler@hochschule-stralsund.de

Institut für Energie und Umwelt e.V. 
Prof. Dr. Heiko Meironke  

Tel.: 6644, heiko.meironke@hochschule-stralsund.de

An-Institute

Institut für sichere mobile Kommunikation e.V. 
Prof. Dr.  Andreas Noack 

Tel.: 6626, andreas.noack@ismk-stralsund.de

Institut für internationale Zusammenarbeit im 
Bereich des Steuerrechts iHOST 

Prof. Dr.  Thomas Eisgruber, MR a.D. 
Tel.: 6647, thomas.eisgruber@ihost-tax.de

Personal
Ulrike Freitag, Erik Pagels

Tel.: 6503, 6506, personal@hochschule-stralsund.de

Dezernat I 
Liegenschaften und Zentrale Dienste

Dezernent 
Adrian Stahl, Tel.: 6586 

dezernent.lzd@hochschule-stralsund.de

Dezernate

Referentin des Rektorats
Wencke Wendlandt 

Tel.: 7533; wencke.wendlandt@hochschule-stralsund.de
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